
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 76.034,33         8.363,79          8.363,79                          8.363,79                    -                         14/02/17 10/02/17
Fevereiro 85.397,09         9.393,68          9.393,68                          9.393,68                    -                         14/03/17 09/03/17
Março 71.473,18         7.862,04          7.862,04                          7.862,04                    -                         14/04/17 11/04/17
Abril 71.400,82         7.854,09          7.854,09                          7.854,09                    -                         15/05/17 10/05/17
Maio 75.857,48         8.344,31          8.344,31                          8.344,31                    -                         13/06/17 09/06/17
Junho 74.596,73         8.205,65          8.205,65                          8.205,65                    -                         14/07/17 05 E 10/07/17
Julho 73.266,65         8.059,34          8.059,34                          8.059,34                    -                         14/08/17 10/08/17
Agosto 79.257,00         8.718,27          8.718,27                          8.718,27                    -                         15/09/17 10/10/17
Setembro 67.155,80         7.387,14          7.387,14                          7.387,14                    -                         16/10/17 10/10/17
Outubro 64.730,00         7.120,30          7.120,30                          7.120,30                    -                         16/11/17 10/11/17
Novembro 64.730,00         7.120,30          7.120,30                          7.120,30                    -                         14/12/17 08/12/17
Dezembro 64.730,00         7.120,30          7.120,30                          7.120,30                    -                         15/01/18 28/12/17
13º Salário 68.167,00         7.498,37          7.498,37                          7.498,37                    -                         20/12/17 26/12/17
TOTAL 936.796,08       103.047,58      103.047,58                      103.047,58                -                         

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

MUNICÍPIO DE JUCATI                                            EXERCICIO DE 2017

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
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DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 76.034,33         12.165,49        11.202,32                        963,17                       11.202,32               -                              14/02/17 10/02/17
Fevereiro 85.397,09         13.663,53        12.700,36                        963,17                       12.700,36               -                              14/03/17 09/03/17
Março 71.473,18         11.435,71        10.503,61                        932,10                       10.503,61               -                              14/04/17 11/04/17
Abril 71.400,82         11.424,13        10.492,03                        932,10                       10.492,03               -                              15/05/17 10/05/17
Maio 75.857,48         12.137,20        11.103,90                        1.033,30                    11.103,90               -                              13/06/17 09/06/17
Junho 74.596,73         11.935,48        11.034,45                        901,03                       11.034,45               -                              14/07/17 05 E 10/07/17
Julho 73.266,65         11.722,66        10.821,63                        901,03                       10.821,63               -                              14/08/17 10/08/17
Agosto 79.257,00         12.681,12        11.780,09                        901,03                       11.780,09               -                              15/09/17 10/10/17
Setembro 67.155,80         10.744,93        9.906,04                          838,89                       9.906,04                -                              16/10/17 10/10/17
Outubro 64.730,00         10.356,80        9.517,91                          838,89                       9.517,91                -                              16/11/17 10/11/17
Novembro 64.730,00         10.356,80        9.517,91                          838,89                       9.517,91                -                              14/12/17 08/12/17
Dezembro 64.730,00         10.356,80        9.548,98                          807,82                       9.548,98                -                              15/01/18 28/12/17
13º Salário 68.167,00         10.906,72        10.906,72                        10.906,72               -                              20/12/17 26/12/17
TOTAL 936.796,08       149.887,37      139.035,95                      10.851,42                  139.035,95            -                              

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 76.034,33         3.041,37          3.041,37                          3.041,37                    -                         14/02/17 10/02/17
Fevereiro 85.397,09         3.415,88          3.415,88                          3.415,88                    -                         14/03/17 09/03/17
Março 71.473,18         2.858,93          2.858,93                          2.858,93                    -                         14/04/17 11/04/17
Abril 71.400,82         2.856,03          2.856,03                          2.856,03                    -                         15/05/17 10/05/17
Maio 75.857,48         3.034,30          3.034,30                          3.034,30                    -                         13/06/17 09/06/17
Junho 74.596,73         2.983,87          2.983,87                          2.983,87                    -                         14/07/17 05 E 10/07/17
Julho 73.266,65         2.930,67          2.930,67                          2.930,67                    -                         14/08/17 10/08/17
Agosto 79.257,00         3.170,28          3.170,28                          3.170,28                    -                         15/09/17 10/10/17
Setembro 67.155,80         2.686,23          2.686,23                          2.686,23                    -                         16/10/17 10/10/17
Outubro 64.730,00         2.589,20          2.589,20                          2.589,20                    -                         16/11/17 10/11/17
Novembro 64.730,00         2.589,20          2.589,20                          2.589,20                    -                         14/12/17 08/12/17
Dezembro 64.730,00         2.589,20          2.589,20                          2.589,20                    -                         15/01/18 28/12/17
13º Salário 68.167,00         2.726,68          2.726,68                          2.726,68                    -                         20/12/17 26/12/17
TOTAL 936.796,08       37.471,84        37.471,84                        37.471,84                  

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.332,00           366,52             366,52                             366,52                           -                         14/02/17 10/02/17
Fevereiro 3.332,00           366,52             366,52                             366,52                           -                         14/03/17 10/03/17
Março 3.332,00           366,52             366,52                             366,52                           -                         14/04/17 11/04/17
Abril 2.395,00           263,45             263,45                             263,45                           -                         15/05/17 10/05/17
Maio 2.452,00           269,72             269,72                             269,72                           -                         13/06/17 09/06/17
Junho 2.452,00           269,72             269,72                             269,72                           -                         14/07/17 10/07/17
Julho 2.452,00           269,72             269,72                             269,72                           -                         14/08/17 16/08/17
Agosto 2.452,00           269,72             269,72                             269,72                           -                         15/09/17 05/09/17
Setembro 2.452,00           269,72             269,72                             269,72                           -                         16/10/17 10/10/17
Outubro 3.389,00           372,79             372,79                             372,79                           -                         16/11/17 10/11/17
Novembro 3.389,00           372,79             372,79                             372,79                           -                         14/12/17 08/12/17
Dezembro 3.389,00           372,79             372,79                             372,79                           -                         15/01/18 28/12/17
13º Salário 3.389,00           272,79             272,79                             272,79                           -                         20/12/17 28/12/17
TOTAL 38.207,00         4.102,77          4.102,77                          4.102,77                        -                         

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

MUNICÍPIO DE JUCATI                                            EXERCICIO DE 2017

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

ANEXO XI-A

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.332,00           533,12             470,98                             62,14                             470,98                   -                              14/02/17 10/02/17
Fevereiro 3.332,00           533,12             470,98                             62,14                             470,98                   -                              14/03/17 10/03/17
Março 3.332,00           533,12             470,98                             62,14                             470,98                   -                              14/04/17 11/04/17
Abril 2.395,00           383,20             352,13                             31,07                             352,13                   -                              15/05/17 10/05/17
Maio 2.452,00           392,32             361,25                             31,07                             361,25                   -                              13/06/17 09/06/17
Junho 2.452,00           392,32             361,25                             31,07                             361,25                   -                              14/07/17 10/07/17
Julho 2.452,00           392,32             361,25                             31,07                             361,25                   -                              14/08/17 16/08/17
Agosto 2.452,00           392,32             361,25                             31,07                             361,25                   -                              15/09/17 05/09/17
Setembro 2.452,00           392,32             361,25                             31,07                             361,25                   -                              16/10/17 10/10/17
Outubro 3.389,00           542,24             449,03                             93,21                             449,03                   -                              16/11/17 10/11/17
Novembro 3.389,00           542,24             449,03                             93,21                             449,03                   -                              14/12/17 08/12/17
Dezembro 3.389,00           542,24             449,03                             93,21                             449,03                   -                              15/01/18 28/12/17
13º Salário 3.389,00           542,24             542,24                             542,24                   -                              20/12/17 28/12/17
TOTAL 38.207,00         6.113,12          5.460,65                          652,47                           5.460,65                -                              

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

ANEXO XI-B
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 3.332,00           133,28             133,28                             133,28                           14/02/17 10/02/17
Fevereiro 3.332,00           133,28             133,28                             133,28                           14/03/17 10/03/17
Março 3.332,00           133,28             133,28                             133,28                           14/04/17 11/04/17
Abril 2.395,00           95,80               95,80                               95,80                             15/05/17 10/05/17
Maio 2.452,00           98,08               98,08                               98,08                             13/06/17 09/06/17
Junho 2.452,00           98,08               98,08                               98,08                             14/07/17 10/07/17
Julho 2.452,00           98,08               98,08                               98,08                             14/08/17 16/08/17
Agosto 2.452,00           98,08               98,08                               98,08                             15/09/17 05/09/17
Setembro 2.452,00           98,08               98,08                               98,08                             16/10/17 10/10/17
Outubro 3.389,00           135,56             135,56                             135,56                           16/11/17 10/11/17
Novembro 3.389,00           135,56             135,56                             135,56                           14/12/17 08/12/17
Dezembro 3.389,00           135,56             135,56                             135,56                           15/01/18 28/12/17
13º Salário 3.389,00           135,56             135,56                             135,56                           20/12/17 28/12/17
TOTAL 38.207,00         1.528,28          1.528,28                          1.528,28                        -                         

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
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CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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ANEXO XI-C

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 E

D
N

A
L

D
O

 PE
IX

O
T

O
 D

E
 L

IM
A

, JO
SE

 JO
SIV

A
L

D
O

 R
U

FIN
O

 D
A

 SIL
V

A
A

cesse em
: http://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 1a4c8db6-280a-428f-a0fd-19eb657d1afa


